
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Калужская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПАЛИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

 

П Р И К А З 

«01_»_сентября 2020 г.                             №  31\4 

 

  

Об организации питания   

обучающихся в 2020-2021гг.  

  

В целях обеспечения гарантий прав детей на образование и в целях сохранности 

здоровья обучающихся  

                     

ПРИКАЗЫВАЮ:  

   1. Организовать в школе бесплатное питание (обеды) для всех обучающихся с   1 по 4 

класс в размере 59 рублей.   

2. Организовать бесплатное питание для детей- инвалидов и детей с ОВЗ в размере 20 

рублей.   

3. Назначить ответственным за организацию питания школьников завхоза Самойлову Г.В.   

4. Всем классным руководителям обеспечить  организацию питания в своих классах.  

5. Учителям, ведущим уроки перед переменой, предназначенной для питания, 

сопровождать учащихся в столовую и присутствовать там до окончания питания.  

6. Дежурным администраторам осуществлять контроль за ходом питания, качеством и 

ассортиментом приготовляемых блюд.  

7. Утвердить следующий график питания:  

Обед:  

10:20-10:30 - 1 класс  

10:30-10:40 - 2 класс  

10:40-10:50 - 3 класс  

10:50-11:00 - 4 класс  

11:00-11:10 - 5 класс  

11:10-11:20 - 6 класс  

11:20-11:30 - 7 класс  

11:30-11:40 - 8 -9 классы  

11:40-11:50 - 10 -11 классы  

8. Классным руководителям   составить списки льготных категорий детей, имеющих право 

на бесплатные обеды.   

9. Режим работы столовой: пн-пт с 8:00 до 15:00   

10. Назначить бракеражную комиссию в составе:   

Данильченко Н.А. – повар  

Большая Т.В – ответственная по питанию  

11. Назначить административно – общественную комиссию за организацией горячего 

питания учащихся:  

Гамзатова Татьяна Михайловна– председатель родительского комитета, председатель 

управляющего совета.  

Административно – общественная комиссия имеет право наблюдать за организацией 

горячего питания учащихся в школе и вносить свои предложения по улучшению питания и 

замечания по организации питания администрации школы.  

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  



  

  

Директор школы:           Е.В. Плохих 

 


